СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕМИБУГОРИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
КАМЫЗЯКСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 21.11.2019г.                                                                                 № 11/3

«О внесении изменений в Положение о приватизации муниципального имущества МО «Семибугоринский сельсовет», утвержденный Решением Совета МО «Семибугоринский сельсовет» Камызякского района Астраханской области от 01.04.2019 г. № 4/4»

[bookmark: bookmark2]В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Астраханской области от 19 апреля 2006 г. № 7/2006-ОЗ «О порядке управления и распоряжения государственной собственностью Астраханской области», руководствуясь Уставом МО «Семибугоринский сельсовет» Камызяквского района Астраханской области, Совет муниципального образования«Семибугоринский сельсовет» Камызякского района Астраханской области,

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о приватизации муниципального имущества МО «Семибугоринский сельсовет», утвержденный Решением Совета МО «Семибугоринский сельсовет» Камызякского района Астраханской области от 01.04.2019 г. № 4/4(далее – Положение) следующие изменения:
1.1. В подпункте 14 пункта 3 Раздела 1 Положения слово «Фонд» заменить словами «единый институт развития в жилищной сфере».
1.2. В пункт 2 Раздела 4 Положения добавить абзац следующего содержания:
[bookmark: sub_2092]«Отчет о результатах приватизации муниципального имущества за прошедший год подлежит размещению на официальном сайте в сети "Интернет" одновременно с представлением в Совет муниципального образования «Семибугоринский сельсовет».
1.3. В пункт 3 Раздела 7 Положения добавить подпункт 16 следующего содержания:
«16) размер и порядок выплаты вознаграждения юридическому лицу, которое в соответствии с подпунктом 8.1 пункта 1 статьи 6 Федерального закона от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» осуществляет функции продавца муниципального имущества и (или) которому решениями органа местного самоуправления поручено организовать от имени собственника продажу приватизируемого муниципального имущества.».
1.4. В подпункте 5 пункта 6 Раздела 7 Положения слова «за исключением предложения победителя продажи (в случае использования закрытой формы подачи предложений о цене),» исключить.
1.5. Пункт 4 Раздела 9 Положения изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]«4. В случае, если один из таких показателей деятельности этого унитарного предприятия, как среднесписочная численность или доход от осуществления предпринимательской деятельности, определяемый в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, за предшествующие приватизации три календарных года, не превышает предельное значение, установленное в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" для субъектов малого предпринимательства, приватизация имущественного комплекса унитарного предприятия может быть осуществлена также путем его преобразования в общество с ограниченной ответственностью».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета
 МО «Семибугоринский сельсовет»                                     Л.И.Утебова

Глава МО «Семибугоринский сельсовет»                           Ж.У.Ажбаев